

**Pregão Presencial nº 120/2023.**

**Processo nº: 2023044907.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de materiais de expediente administrativo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e de suas unidades para os próximos 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ nº 07.058.158/0001-61:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	APONTADOR COM DEPÓSITO (UND)	20,00	MASTER PRINT	R\$ 0,57	R\$ 11,40
9	LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PCT 1 X 100FLS	500,00	MASTER PRINT	R\$ 1,90	R\$ 950,00
18	MARCA TEXTO AMARELO	50,00	MASTER PRINT	R\$ 0,79	R\$ 39,50
19	MARCA TEXTO ROSA	50,00	MASTER PRINT	R\$ 0,83	R\$ 41,50
20	MARCA TEXTO VERDE	50,00	MASTER PRINT	R\$ 0,83	R\$ 41,50
38	COLA COMPOSIÇÃO BRANCA 1 LT CX 12X1	100,00	PIRAPITINGA	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
40	COLA INSTANTÂNEA, COR INCOLOR, TIPO LÍQUIDO, 5 GRAMAS	30,00	TEKBOND	R\$ 4,20	R\$ 126,00
58	ESPETO METÁLICO GROMADO P/ PAPEL UN	30,00	CAVIA	R\$ 2,89	R\$ 86,70
59	ESTILETE RETRÁTIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLÁSTICO LÂMINA 18MM	100,00	MASTER PRINT	R\$ 1,15	R\$ 115,00
60	ESTILETE RETRÁTIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 18MM	100,00	MASTER PRINT	R\$ 0,59	R\$ 59,00
62	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 CX 2000XI	6,00	MAXPRINT	R\$ 52,35	R\$ 314,10
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 MM UN	300,00	TEKBOND	R\$ 2,76	R\$ 828,00
70	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	350,00	TEKBOND	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
72	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETO 70MM X 200M.	30,00	ECOCONVERTE	R\$ 11,89	R\$ 356,70
74	GRAFITE 0,5 TUBOS C/12 UN	30,00	BRW	R\$ 7,50	R\$ 225,00





79	GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPEAR 100 FLS	10,00	MASTER PRINT	R\$ 39,90	R\$ 399,00
82	CLIPS JACARE PARA CRACHÁ	4,00	MARES	R\$ 0,61	R\$ 2,44
84	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	150,00	ONDA	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
93	PAPEL A4 180GR BRANCO LISO RESMA DE 50 UNID	50,00	MASTER PRINT	R\$ 10,90	R\$ 545,00
98	PAPEL CARTÃO 50X70 PCT 10 UN	2.000,00	RIDE	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00
111	PASTA POLIONDA 3 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APR	50,00	POLIBRAS	R\$ 3,68	R\$ 184,00
129	REFIL P/PISTOLA COLA QUENTE GROSSA 1 KG	50,00	TEKBOND	R\$ 30,77	R\$ 1.538,50
137	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 78A	200,00	MASTER PRINT	R\$ 27,90	R\$ R\$ 5.580,00

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE – CNPJ nº 07.131.705/0001-97:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	CALCULADORA SECRETARIA C/IMPRESSORA 12 DIGITOS	12,00	CASSIO	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
23	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA CX 50X1	50,00	COMPACTOR	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA	50,00	COMPACTOR	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
42	COLA PARA ISOPOR 90G	60,00	ALMA SUPER	R\$ 3,50	R\$ 210,00
49	ENVELOPE AUTOADESIVO 16X23 BRANCO CX C/200 UN	100,00	SCRITY	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
57	ENVELOPE KRAFT A4 240X340, OURO, CX C/ 250 UN	20,00	PORONI	R\$ 81,08	R\$ 1.621,60
76	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UN	60,00	BRW	R\$ 3,63	R\$ 217,80
86	LÁPIS DE CORMATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 24 CORES	100,00	BRW	R\$ 12,09	R\$ 1.209,00
114	PEN DRIVE 8 GB 2.0	150,00	MULTILASER	R\$ 19,75	R\$ 2.962,50
127	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX 12 UN	15,00	BRW	R\$ 9,00	R\$ 135,00
131	REGUA ACRILICA 50 CM	20,00	VALEU	R\$ 3,98	R\$ 79,60
136	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER TN-3492S	100,00	EVOLUT	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
140	TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 310 DN	100,00	EVOLUT	R\$ 62,30	R\$ 6.230,00

**EMPRESA: ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – EPP – CNPJ nº 03.562.240/0001-78.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALMOPADA P/ CARIMBO N 03	20,00	MASTERPRINT	R\$ 4,99	R\$ 99,80
6	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N° 06, COM FIO TRANÇADO	200,00	SOBERANO	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
12	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	500,00	ALAPLAST	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
15	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	30,00	MASTERPRINT	R\$ 17,84	R\$ 535,20
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	100,00	COMPACTOR	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	100,00	COMPACTOR	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
26	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA	50,00	COMPACTOR	R\$ 31,99	R\$ 1.599,50
30	CAIXA DE CLIPS TAMANHO N°1 EM ARAME GALVANIZADO CAIXA C/ 500g	50,00	WIREPLAST	R\$ 9,50	R\$ 475,00
31	CAIXA DE CLIPS TAMANHO N°2/0 EM ARAME GALVANIZADO CAIXA C/ 500g	100,00	WIREPLAST	R\$ 8,4900	R\$ 849,00
33	CAIXA DE CLIPS TAMANHO N°4/0 ARAME GALVANIZADO CAIXA C/ 500g	100,00	WIREPLAST	R\$ 8,99	R\$ 899,00
34	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO N° 06 EMBALAGEM COM 500G	100,00	WIREPLAST	R\$ 8,49	R\$ 849,00
35	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO N° 08 EMBALAGEM COM 500G	100,00	WIREPLAST	R\$ 8,49	R\$ 849,00
39	CAIXA DE COLA GLITER 23G 6X1 COR VARIADAS	60,00	MAK+	R\$ 6,47	R\$ 388,20
41	COLA PARA TECIDO EMBALAGEM COM 100GR	60,00	ACRILEX	R\$ 5,51	R\$ 330,60
43	CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - 23G CADA	60,00	MAK+	R\$ 5,40	R\$ 324,00
48	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LATEX PURO N° 18 EMBALAGEM COM 500 G.	50,00	FULGOR	R\$ 12,80	R\$ 640,00



50	ENVELOPE CARTA OFÍCIO 114X229MM BRANCO CX C/250UND	200,00	FORONI	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00
51	ENVELOPE OFFSET 310X410MM BRANCO CX COM 250 UNIDADES	15,00	SCRITY	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
56	ENVELOPE KRAFT A4 240X340 MM BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES.	80,00	FORONI	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
73	FOLHA DE BORRACHA E.V. A	1.000,00	BRW	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
77	GRAMPEADOR SEMI - AUTOMÁTICO 26/6 P/20 FLS	50,00	BRW	R\$ 17,10	R\$ 855,00
80	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UN	400,00	BRW	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
89	LIVRO ATA S/MARGEM C/200 FLS	50,00	TILIBRA	R\$ 19,99	R\$ 999,50
92	CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO EM METAL	10,00	KAZ	R\$ 76,23	R\$ 762,30
97	PAPEL CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	30,00	RADEX	R\$ 31,80	R\$ 954,00
100	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA UN	100,00	DAC	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
101	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA LARGURA 250, ALTURA 370, COR PRETA, CARACTERÍSTICA	100,00	DAC	R\$ 14,47	R\$ 1.447,00
107	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA OFÍCIO ESPESURA 4CM PACOTE COM 10 UNIDADES	100,00	DAC	R\$ 29,48	R\$ 2.948,00
118	PERFURADOR PARA PAPEL, CORPO METAL P/25FLS	50,00	BRW	R\$ 25,99	R\$ 1.299,50
121	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX 12X1	50,00	BRW	R\$ 18,30	R\$ 915,00
125	FRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO	50,00	STALO	R\$ 5,36	R\$ 268,00
139	TONNER PARA IMPRESSORA PRO XPRESS M 3375 FD	100,00	EVOLLUT	R\$ 50,20	R\$ 5.020,00
143	PASTA REGISTRADORA AZ OFÍCIO LE TIGRADO LOMBO LARGO	750,00	FRAMA	R\$ 9,46	R\$ 7.095,00

**EMPRESA: GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS – ME – CNPJ nº 03.605.331/0001-43.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	PACOTE DE BALÕES Nº 7 50XI CORES VARIADAS	500,00	JOY	R\$ 5,22	R\$ 2.610,00
7	BLOCO DE LEMBRETE 85X85 COLORIDO AUTOCOLANTE	100,00	BRW	R\$ 1,89	R\$ 189,00
8	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	500,00	BRW	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
10	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM	100,00	PRIMUS	R\$ 1,59	R\$ 159,00
11	BORRACHA BRANCA P/APAGAR	30,00	BRW	R\$ 0,24	R\$ 7,20
13	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE PAPELÃO	10,00	GOODIE	R\$ 2,59	R\$ 25,90
21	CANETA PARA CD/ DVD/ BLU-RAY 2.0MM PRETA	30,00	BRW	R\$ 1,39	R\$ 41,7000
24	CANETA CORRETIVA	30,00	FRAMA	R\$ 1,55	R\$ 46,50
27	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC COR TRANSPARENTE CAIXA COM 10 UNIDADES	30,00	LASSANE	R\$ 2,92	R\$ 87,60
28	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC COR PRETA CAIXA COM 10 UNIDADES	30,00	LASSANE	R\$ 1,96	R\$ 58,80
29	CARTOLINA 50X66 PACOTE COM 100 FOLHAS	100,00	PILAR	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
32	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 3, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	100,00	CHAPARRAU	R\$ 8,38	R\$ 838,00
36	COLA BRANCA 90 GR	120,00	FRAMA	R\$ 1,38	R\$ 165,60
37	COLA TIPO BASTÃO	120,00	FRAMA	R\$ 0,86	R\$ 103,20
44	COLA P/ EVA 40G	30,00	RADEX	R\$ 2,45	R\$ 73,50
45	CORRETIVO LIQUIDO CX 12X1	30,00	RADEX	R\$ 16,40	R\$ 492,00
47	E.V.A LISA 40CM X 60 CM	1.000,00	BRW	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
52	ENVELOPE OFÍCIO OURO 360X260MM C/100 UNIDADES	15,00	FORONI	R\$ 39,90	R\$ 598,50
55	ENVELOPE KRAFT ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 162X229MM CAIXA COM 500 UNIDADES.	15,00	FORONI	R\$ 83,55	R\$ 1.253,25
61	ETIQUETA ADESIVA 12,7X44,4 CX C/ 8000 UNIDADES	10,00	USAPEL	R\$ 50,90	R\$ 509,00
64	EXTRATOR GRAMPO (PIRANHÁ)	100,00	BRW	R\$ 3,05	R\$ 305,00



66	FITA ADESIVA COLORIDA EMBALAGEM C/ 6 RL	200,00	BRW	R\$ 3,83	R\$ 766,00
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50. PCT C/ 6	300,00	BRW	R\$ 9,23	R\$ 2.769,00
71	FITA CREPE 50X50 LARGA	250,00	SUPERFITAS	R\$ 8,35	R\$ 2.087,50
75	GRAFITE 0,7 TUBOS C/12UN	30,00	BRW	R\$ 7,43	R\$ 222,90
83	LACRE P/ MALOTE PCT 100X1	50,00	HELOMAX	R\$ 14,42	R\$ 721,00
85	LAPIS PARA DESENHO 4B CX C/12 UNIDADES	50,00	BRW	R\$ 9,91	R\$ 495,50
87	LAPISEIRA 07 MM UND	40,00	BRW	R\$ 2,63	R\$ 105,20
91	MOLHA DEDO TIPO ESPONJA 12 G CX 3X1	100,00	RADEX	R\$ 3,74	R\$ 374,00
94	PAPEL FOTOGRAFICO	50,00	BRW	R\$ 0,27	R\$ 13,50
95	CAIXA DE PAPEL SULFITE FORMATO A4 COLORIDO RESMA DE 500 FOLHAS 5X1	50,00	REPORT	R\$ 137,50	R\$ 6.875,00
102	PASTA C/ PLASTICO P/ ARQUIVO COM 3 ABAS INTERNAS E ELASTICO NAS EXTREMIDADES 34.	200,00	DAC	R\$ 1,50	R\$ 300,00
103	PASTA "L" OFÍCIO, TRANSPARENTE PCT 10X1	120,00	DAC	R\$ 6,17	R\$ 740,40
104	PASTA PAPEL C/ TRILHO PCT C/ 10 UN	100,00	FRAMA	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
105	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO	100,00	DAC	R\$ 1,47	R\$ 147,00
106	PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELÁSTICO OFÍCIO CRISTAL	100,00	DAC	R\$ 1,47	R\$ 147,00
108	PASTA PLÁSTICA C/ ELASTICO 5 CM PCT C/ 10 UN	100,00	DAC	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
113	PASTA COM GRAMPO TRANSPARENTE	100,00	DAC	R\$ 1,49	R\$ 149,00
120	PINCEL ATÔMICO PRETO CX 12X1	50,00	BRW	R\$ 18,32	R\$ 916,00
123	PORTA CLIPS COM IMA	50,00	RADEX	R\$ 5,35	R\$ 267,50
124	FRANCHETA POLIETILENO CRISTAL OFÍCIO C/PRENDEDOR	50,00	RADEX	R\$ 13,68	R\$ 684,00
126	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM CX 12 UN	10,00	BRW	R\$ 5,49	R\$ 54,90
128	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM	15,00	BRW	R\$ 1,21	R\$ 18,15
130	REGUA ACRILICA 30 CM	20,00	WALEU	R\$ 1,09	R\$ 21,80
133	TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 06X1	1.500,00	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
138	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M 125 A	100,00	MASTER PRINT	R\$ 30,13	R\$ 3.013,00
141	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2015	100,00	MASTER PRINT	R\$ 34,08	R\$ 3.408,00
144	PASTA REGISTRADORA AZ OFÍCIO LE TIGRADO LOMBO LARGO	250,00	FRAMA	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50

**EMPRESA: RP UNIFORMES E BORDADOS LTDA – CNPJ nº 14.601.670/0001-78.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA PARA TELEFONE/PAX/ENDEREÇOS E NOMES MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X15 CM	60,00	TILIBRA	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
2	AGENDA TELEFONICA COMERCIAL PROFISSIONAL 3 INDICES	30,00	TILIBRA	R\$ 22,19	R\$ 665,70
22	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX 50X1	100,00	COMPACTOR	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
46	DVD VIRGEM 120MIN 4,7GB	30,00	ELGIN	R\$ 0,85	R\$ 25,50
53	ENVELOPE 80G BRANCO 250X353 MM CX C/ 100 UN	50,00	FORONI	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
54	ENVELOPE KRAFT A4 240X340 MM NATURAL CX 250 UN	25,00	FORONI	R\$ 63,99	R\$ 1.599,75
63	EXTRATOR GRAMPOS CX 12X1 (ESFATULA)	15,00	CARBRINK	R\$ 12,99	R\$ 194,85
67	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PROPILENO 12X30	300,00	ADERE	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
68	FITA ADESIVA MARRON 50X50 MM	300,00	SUPERFITAS	R\$ 3,07	R\$ 921,00
78	GRAMPEADOR 26/6 SEMI AUTOMATICO P/ 25 FOLHAS	50,00	BRW	R\$ 34,39	R\$ 1.719,50
81	INDICE PARA FICHARIO DE A A Z	50,00	ACRIMET	R\$ 9,47	R\$ 473,50

88	LIVRO ATA CAPADURA 100 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	100,00	CARDESIL	R\$ 10,44	R\$ 1.044,00
90	LIXEIRA REDONDA PARA ESCRITÓRIO TELADA CAP. MIN. 13L	50,00	KIT	R\$ 24,81	R\$ 1.240,50
96	PAPEL ALMAÇO	50,00	CREDEAL	R\$ 0,16	R\$ 8,00
99	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	500,00	VMP	R\$ 54,17	R\$ 27.085,00
109	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	100,00	DAC	R\$ 14,57	R\$ 1.457,00
110	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 2 CM	50,00	POLIBRAS	R\$ 3,30	R\$ 165,00
112	PASTA POLIONDA 6 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, MEDINDO AP	50,00	POLIBRAS	R\$ 1,51	R\$ 75,50
115	PEN DRIVE DE 64 GB	50,00	MULTILASER	R\$ 37,43	R\$ 1.871,50
119	PILHA ALCALINA AAA PEQUENAS	400,00	ELGIN	R\$ 1,44	R\$ 576,00
122	PISTOLA PARA COLA QUENTE	20,00	VMP	R\$ 14,48	R\$ 289,60
132	REGUA DE MADEIRA 30 CM	20,00	SOUZA	R\$ 2,40	R\$ 48,00
134	TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 12X1	2.000,00	MARIPEL	R\$ 5,84	R\$ 11.680,00
135	TINTA P/ REABASTECER ALMOFADA CX C/12 UN	20,00	RADEX	R\$ 33,73	R\$ 674,60
142	TONNER PARA IMPRESSORA SANSUNG D-111	100,00	PRINTECH	R\$ 36,63	R\$ 3.663,00

**Valor total: R\$ 255.588,54 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).**

Catalão, 07 de fevereiro de 2024.

**Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.**

Secretária Municipal de Promoção e Ação Social.

**Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021.**

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

**Portaria Municipal nº 03 de 01 de janeiro de 2021.**

Município de Catalão.